Edital n.º 085/2017

O Diretor de Gestão de Pessoas, com base na Resolução n. 20/07-GP, de 29/06/2007, alterada
pela de n. 02/08-GP, 20/09-GP e 12/15-GP, torna público o resultado do processo seletivo de
bolsas de estudo de graduação, para o primeiro semestre de 2017, constante nos Anexos I, II,
III e IV do presente Edital.

Florianópolis, 12  de abril de 2017.

Raphael Jaques de Souza
Diretor de Gestão de Pessoas

Anexo    I  -  Benefícios renovados
Anexo   II  -  Servidores classificados
Anexo  III  -  Benefícios não renovados
Anexo  IV -   Pedidos indeferidos

                                                                  ANEXO I

                                                    BENEFÍCIOS RENOVADOS

NOME Mat.

1. Adilio Luiz da Silveira Neto 28708

2. Adriane Garcia Laurentino 25764

3. Adriane Walther 10425

4. Adriano Silva de Souza 8613

5. Agatha Fernanda Martins 21735

6. Alba Lucia Fernandes 17076

7. Alessandra Gramkow Hammes 23421

8. Alexandre Antonio Pedron 19179
9. Alexsandra Milak 28651

10. Aline Teixeira 34825
11. Allyne Gonçalves de Oliveira 14820

12. Alvaro Correa Simon 29084
13. Ana Lucia Giordani Volpato Girardi 10588

14. Ana Paula de Miranda 37638
15. Andre Luiz Dal Grande 5875

16. Andre Luiz de Souza Vicenzi 21086
17. Andrea Maurien Bocca 7005

18. Angela Cristiane Huther Zambao 20561
19. Angela Maria Rodrigues de Oliveira 26696

20. Angelita Salete da Silva Del Moral 16264
21. Anselmo Jose da Rosa 19689

22. Antonio Mauricio Krieger Orlando Pereira 20724
23. Bruno Lacerda Rodrigues 35819

24. Camila Bessa 35548
25. Camila Junges de Abreu 21216

26. Camila Linhares Pivatto 35021
27. Carini Silva Coelho 20754

28. Carlos Eduardo Ribas 37831
29. Carlos Filipe Martins 19332

30. Carolina Ramos Dallo 36195
31. Cassiano Berwanger 30735

32. Charles Pierre Pierezan 21121
33. Chayene Justen Muller 12276

34. Cilane dos Santos Kaszubowski 35826
35. Claudio Lourenço 36209

36. Cristiane de Padua Ferreira 40113
37. Daiany Graboski 27962

38. Daniela Feistauer 12388
39. Danubia Rocha Vieira 20823

40. Dayane Royer Bion 19331
41. Denise Maria Menegasso 39348

42. Diego Blanco Roda 28877
43. Edna Cristina dos Santos Boeno 20819

44. Edson Ney Martins 7029
45. Eduardo Henrique Amaral  37527

46. Eduardo Schnorr de Oliveira 20425
47. Eli Daiana Gonçalves 39074

48. Eliana Cecilia Fontana 28019
49. Eliane de Fatima Freitas Benin 4518

50. Eliane Giovanella 5773
51. Elisane Hemann Lanes 18629

52. Elmar Saul Favero 28648
53. Emerson Chitolina 10907

54. Eneas Luiz Cesconetto 12487
55. Eunice Seidel 20127

56. Evandra dos Santos 7419
57. Fabiana Ripoll 35079

58. Fabricia Michalski 13806
59. Fabricio Bloot de Moura Necker 30942

60. Felipe Kochinski 39587
61. Fernando Luiz Fonseca 39023

62. Fernando Rauh de Azevedo 32537
63. Franciele Luane Fischer 28056

64. Franco Garcia Bortolotto  20192
65. Gelson Leite Ferreira 13866

66. Gilson Oliveira de Moraes 34458
67. Gisele Broering Vieira 36652

68. Giseli Fontanelli 27928
69. Giselle Mari Miranda 16467

70. Gizela da Rosa May 14906

71. Gracieli Borla Costa 28076
72. Graziele Patricia Scariot 31962

73. Guilherme Eberhard Soares 39202
74. Ivair Krause 5926

75. Ivan Carlos Andre 20047
76. Izadora Carolina Leite 31764

77. Jacson Fabiano Favaro 14026
78. Jairo Nunes de Freitas 40220

79. Jean Pierre Olejuki 9641
80. João Roberto Lange de Lins Neves 34308

81. Jose Eduardo Marcondes Ferreira de Souza 31065
82. Joseane Denise Ramos D’Agostini 8535

83. Josnei José Farias 5370
84.   Juliana Mendes Carnin 32437

85.   Juliana Naspolini 31907
86.   Juliana Schiessl 25342

87.   Juliana Vieira da Costa 33205
88.   Julio Cesar Waterkemper Ozol 26454

89.    Karoline Aparecida Correa Felisbino 34479
90.    Karoline Peres  25610

91.    Katiuscia Lorentz Padilha 14400
92.    Kelli Chervinski 27156

93.    Kristiano Kretzer 28470
94.    Laura Bauermann 25671

95.    Laurence Molinette 9963
96.    Leonardo Pinheiro Samarão 27811

97.    Leonardo Pires Passos 32580
98.    Leticia Cardoso de Castro 27147

99.    Leticia Garcia  31211
100.  Liliana Oliveira Alfaya 31961

101.  Luana Elisa Crespi 38342
102.  Lucas Scussel Degasperi 27797

103.  Lucelio Possamai Valdati 25482
104.  Luciana Aparecida Schossler 25681

105.  Luciana Maria Rosa de Andrade 25527
106.  Ludiane Vieira Alves Valentim 17532

107.  Luis Eduardo Ramos Moreira 38118
108.  Luis Gustavo Abrão da Costa 8585

109.  Luiza Rodicéia de Oliveira Santinoni 8614
110.  Luziana Padilha 22710

111.  Lys Teixeira 31209
112.  Maike Raquel Klock 28858

113.  Marcelo do Nascimento Moreira 32528
114.  Marcelo Martins Brandão 19625

115.  Marcelo Parisi Freitas 26296
116.  Marcia Schlosser Trost Leoni 10590

117. Marcio de Assunção 10466

118. Marcio Thiesen 4007
119. Marco Aurelio Machado 19043

120. Marcos Andre Yaegashi Maschio 28619
121. Marcos Antonio da Silva Candido 38187

122. Marcos Luis Ramos Terra 4561
123. Maria Eliane Renk 26352

124. Maria Elisa Severino 39602
125. Maria Fernanda Cabral 25856

126. Maria Margaret Sebastião 14537
127. Marilei Kleemann Fruhauf 18496

128. Marilei Kuhn 25606
129. Mariluce Rodrigues Schulze 5712

130. Marina Matos Schelemberg 31272
131. Mario Henrique Dingee 4100

132. Marlene Zulian 20821
133. Matheus Menezes Dalla Porta 27459

134. Mauricio Walter Salles 20492
135. Michela Daneluz 10514

136. Michele Bauer Fey 25820
137. Milena Elvira Vieira Lopes 11149

138. Milene Stang Coan 12529
139. Mitchelle Luize Felske 38145

140. Naize Guedes Alves 24623
141. Natalia Pizzetti Cardoso 33073

142. Nayara Pereira Machado 30928
143. Nilo Poffo Junior 28623

144. Ninive Degasperi 36787
145. Odilon Luciano 22493

146. Pamela Guimarães Lino 26041
147. Patricia Wiggers Martinhago 8753

148. Paula Nunes da Costa 25783
149. Pedro Augusto Silva Canabarro 31963

150. Pedro Guedes Filho 37598
151. Pedro Silfredo Lima 26332

152. Pierry Santos Gonçalves 37619
153. Raphael Antunes 26813

154. Rejane Hartmann 9134
155. Renan Weber Hartmann 19223

156. Renata Polidoro Aguiar 35059
157. Ricardo do Valle Dias 24605

158. Ricardo Escorel Beber 13234
159. Rodnei Costa Flores 25611

160. Rodolfo Hendler Hahn 40219
161. Rodrigo Angelo Henrique Russi 30090

162. Rodrigo Costa 39718
163. Rodrigo de Quadros Guidi 30709

164. Rodrigo Horvath Meneguzzi 24816

165. Rodrigo Prosdossimi de Campos 34305
166. Ronaldo José Abel 18872

167. Ronaldo Luis Olegario 14353
168. Rosane Adams 27323

169. Roseli Duemes Velho 13523
170. Sandra Rosa Montiel Endler 7426

171. Sergio Ari de Souza 26357
172. Sergio Galliza Filho 32334

173. Sergio Roberto Ramthum 27313
174. Silvana dos Santos Menez Piccoli 7843

175. Silvia Priscilla Argenta 26231
176. Silviane Bini do Nascimento 24735

177. Simone Morsoletto Primon 21123
178. Soeli Francescon Triches 13615

179. Solange Barremaker Vieira 24978
180. Tania Helena Vitali 32225

181. Tatiane Abel da Silva Carganin 14392
182. Tenira de Castro Pereira 32510

183. Thaise Ferreira de Carvalho  27596
184. Thiago Medeiros 34988

185. Tony Charles Fernandes 35817
186. Vanessa Volpato 33057

187. Vinicius da Silva Hiller 34326
188. Vinicius Souza Schardong 34496

                                                                         Total de renovações: 188

ANEXO II

       SERVIDORES CLASSIFICADOS

           VAGAS DISPONÍVEIS: 142

Ordem Nome do Servidor Mat. Curso Requerido Curso anterior

1  Ademilson Ferrnandes 34674 Sistemas de Informação Direito

2  Andreia Cristina de Faci 30718 Direito Farmácia

3  Daniela Lamaison de Andrade 29165 Ciências Contábeis Não informado

4  Darciano Kucarz 42454 Direito Matemática

5  Edilsa Regina Wonz Pedott 28305 Psicologia Direito

6  Francine Rafaeli Dias 38840 Direito Fisioterapia

7  Gabriela Talamini Garcia 40449 Direito Farmácia

8  Hermes de Oliveira 37080 Direito Gestão Pública

9  Ieda Rosana Filippí 20430 Direito Artes Plásticas

10  Ivair Fernandes Rastirolla 39554 Direito Administração

11  Jardel da Silva 38228 Ciência Contábeis Ciências da Computação

12  Jean Paul Leitzke 12398 Direito Administração

13  Jeferson Toupa da Silva 17080 Psicologia Não informado

14  Jessica Suemi Ui 41800 Direito Design Projeto de Produto

15  Juliana Soares 34048 Serviço Social Tecnologia em Gestão
Pública

16  Livio Isbrecht 39301 Direito Não informado

17  Maria Augusta Cunha 37550 Direito Administração e Educação
Física

18  Mariane Bueno Laranjeira de
Sena

36003 Direito Educação Física

19  Marlene de Aguiar Pereira
Hausmann

22606 Direito Arquitetura e Urbanismo

20  Michele Zuleica Kreutz 36839 Direito Farmácia

21  Moises Melo Meneses 25822 Ciências Contábeis Não informado

22  Paula Fraenkel Kurylo 34954 Direito Desenho Industrial

23  Paulo Cesar Davet 2590 Direito Processamento de Dados

24  Ronaldo Jose de Matos
Almeida

34588 Direito Gestão da Tecnologia da
Informação

25  Selmar Salles Teixeira Junior 30842 Direito Não Informado

26  Silvania Terezinha Carvalho 17422 Análise e
Desenvolvimento de
Sistemas

Direito

27  Thalita Schutz Cardoso 37366 Direito Nutrição

28  Wagner Luis Padilha 40186 Direito Não informado

29  Xenia Fabrizia Mette 5803 Direito Administração

                                                                                                                  Total de beneficiados: 29

ANEXO III

BENEFÍCIOS NÃO RENOVADOS

Ordem Nome do Servidor Mat Motivo

1 Adriana Mamy Sunada 14957 Desistência

2 Luiz Carlos França Barbosa 32838 Desistência

3 Rosary Schauffert 28702 Desistência

4 Valter Altemar Ortiz dos Santos 25403 Exoneração

ANEXO IV

PEDIDOS INDEFERIDOS

- Em face da decisão proferida no processo administrativo n. 2013.900022-9 - Curso de
Direito Virtual - rescisão do Termo de Cooperação n. 02/2007:

Ordem Nome do Servidor Mat.

1 Jucileia Borges Matias 10507

- Em face da servidora não pertencer ao quadro de servidores efetivos do Poder

Judiciário (Artigo 2º da Res. 20/07-GP):

Ordem Nome do Servidor Mat.

1 Bruna Knopka Israel 45203